GABARITO DO EXAME DE CONHECIMENTO DO CONSELHEIRO

TUTELAR

O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais, torna público e informa o gabarito parcial do Edital Nº 001/2019.

ESPECIFICA ECA:

1 :
A

2 :
C

3 :
B

4 :
C

5 :
B

6 :
A

7 :
D

8 :
A

9 :
D

10 :
B

11 :
C

12 :
C

13 :
B

14 :
D

15 :
A

16 :
C

17 :
B

18 :
D

19 :
A

20 :
A

PORTUGUÊS

21 :
A

22 :
C

23 :
B

24 :
D

25 :
B

26 :
A

27 :
D

28 :
C

29 :
A

30 :
D

31 :
B

32 :
C

33 :
B

34 :
C

35 :
D

36 :
D

37 :
B

38 :
A

39 :
C

40 :
D

Alto Paraguai - MT, 01 de julho de 2019.

GELSO FRANCISCO PEREIRA

Presidente do CMDCA